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[Hans Thyge Jacobsen.] 
meldingsblanketter, en ganske systematisk 
Tilmelding til de kirkelige Valglister. Derfor 
kan jeg egentlig ikke forstaa, at det ærede 
Medlem Hr. Qvist Hansen er saa utilfreds 
med Situationen, for saaledes som Forholdet 
er, er det en Kendsgerning, at det er de 
socialdemokratiske Medborgere, som har 
haft Fordel af det. (Qvist Hansen: Det passer 
ikke!). Jo, det gør! Men netop af denne 
Grund er jeg tilbøjelig til at støtte det ærede, 
Medlem Hr. Qvist Hansen i hans Anbrin- 
gende med Hensyn til, at vi maa have denne 
Ordning ændret, saaledes at vi ikke længere 
skal have denne Forhaandsagitation forud 
for Menighedsraadsvalgene, denne Kappe- 
strid om, hvilken mere eller mindre i kirkelig 
Henseende tilfældig Sammenslutning der kan 
skaffe de fleste Tilmeldingsblanketter. Det 
er netop det Forhold, det ærede Medlem her 
peger paa, som bevirker, at jeg er Tilhænger 
af at gøre den kirkelige Valgret afhængig 
alene af, at man, er Medlem af Folkekirken, 
og at stryge Tilmeldingspligten. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Qvist Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Qvist Hansen: Jeg forstaar ikke rigtig, 
hvad det ærede Medlem Hr. Hans Thyge 
Jacobsen mener med, at Socialdemokratiet 
har haft Fordel. Det har ikke været min Agt 
at fremhæve nogen Fordel for nogen som 
helst. Min Kritik af de nuværende Kirke- 
love og min Henstilling til den højtærede 
Kirkeminister om at tage dem op til Revi- 
sion, var et rent Retfærdighedskrav. Social- 
demokratiet har ingen. Skade lidt, sagde 
det ærede Medlem H r .  Hans Thyge Jacob- 
sen. Jeg har ikke talt om Skade, jeg har talt 
om den Meningsløshed, der sker paa den 
Maade. Man er Vælger i Samfundet til 
Kommunalraadene, til Rigsdagen, naar man 
har betalt sin Skat og ellers har sine borger- 
lige Rettigheder, men man kan være Med- 
lem af den danske Folkekirke og betale sin 
Kirkeskat uden dog at have Valgret til de 
Menighedsraad, der skal vælges for disse 
Kirkesogne, hvis man ikke ekstraordinært 
har tilmeldt sig en kirkelig Valgliste. Derfor 
mener jeg, det er et rent Retfærdighedskrav, 
der er Tale om, og da Kirkeloven af 1922 

홢 i Forvejen trænger til en gennemgribende 
Revision paa mange Omraader, saa mente 
jeg det rigtigt at henstille til den højt- 
ærede Kirkeminister, at man ogsaa burde 
have dette Retfærdighedskrav med og gen- 
nemført paa en saadan Maade, at enhver, 
der er Medlem af Folkekirken,, ogsaa au- 

tomatisk har sin Valgret ved de kirkelige 
Valg. 

Jeg har forstaaet, at der ingen Uenighed 
er mellem det ærede Medlem Hr. Hans 
Thyge Jacobsen og mig om det Spørgsmaal. 
Jeg f or st a a r blot ikke, hvortil det sigtede, 
at Socialdemokratiet har haft Fordel og 
ingen Skade har lidt. Her er der ikke Tale 
om nogen Fordel for hverken det ene eller 
andet Parti, her er efter min Mening kun 
Tale o m  en ren og skær Retfærdigjiedsr- 
handling og praktisk Foranstaltning. 

Heick: Til det høje Tings Medlemmer 
er omdelt en Henvendelse til den danske 
Rigsdag vedrørende det tyske Mindretal i 
Nordslesvig. Henvendelsen er underskrevet 
af tidligere Folketingsmand Pastor Schmidt 
samt af Lærer Schmidt, Gaardsblok, Denne 
Henvendelse har vakt Bestyrtelse i Sønder- 
j ylland. ved sin Fordrejelse af Kendsgernin- 
gerne og ved sin Udfordrenhed over for den 
danske Befolkning i Nordslesvig, og jeg 
vil derfor benytte Lejligheden til fra dette 
Sted at komme med et Par Modbemærk- 
ninger. 

I  Pjecen ønsker man at foregive, at 
Tyskland hele Tiden har været en Danmark 
venligsindet Nation, og at der ikke har 
været nogen, egentlig Krigstilstand mellem 
de to Lande. Da Danskerne ikke vilde for- 
staa denne tyske Hengivenhed, kom det 
nu og da til Episoder, og her talte det tyske 
Mindretals Ledelse, efter Pastor Schmidts 
Fremstilling, altid Danmarks Sag, Ledelsen 
gik imod eventuelle tyske Ønsker om Græn- 
seflytning, og den hel- eller halvmilìtære 
Virksomhed, der, blev udfoldet af Mindre- 
tallet, var kun rettet mod dem, af Tysk- 
lands Fjender, der efter Pastorens Mening 
ogsaa var Fjender af Danmark. Der er end 
ikke Tale om, at disse Mennesker kunde 
bære Vaaben mod danske Medborgere, 
og man finder derfor, at det danske Folk 
burde ombølge disse Vaabendragere med 
Taknemmelighed, men i Stedet for har 
man sluppet en; Flok N"onkombattanter 
løs paa dem. Under barbariske Former er de 
slæbt til Faarhuslejren, medens der er sluppet 
en Kampagne løs mod det tyske Mindretal, 
der, ganske stiller den smædede Köller- 
politik i. Skygge. ; 

Samtidig med at jeg nedlægger en skarp - . I 
Protest mod denne Fremstilling, er det mig 
en Tilfredsstillelse at kunne konstatere, at ' 
ovennævnte Opfattelse ikke deles af alle 
inden for det tyske Mindretal. Mine Bemærk- 
ninger er derfor kun rettet mod den tid- 
li gere Ledelse af Mindretallet og de Kre dse 
der fortsat lader sig opfanatisere. 


